Gabinete Vereador Jefferson Mamede

Indicação Legislativa 2467/2021

Ementa: Solicito estudo de viabilidade técnica para a construção de Sistema

de rede de águas com bombas de recalque e reservação através do Bairro

Piteiras para abastecimento da Região Leste com recurso próprio do

Município/Saae e/ou financiamento junto a instituições públicas/privada,

contemplando todos bairros da região.  Sugerimos a utilização de área que

hoje é usada pelo DER, na Rua Leonísio de Sócrates Batista no Bairro Boa

Sorte.

Indico, após ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal, no sentido de que o mesmo determine ao setor competente

a realização da construção de Sistema de rede de águas com bombas de

recalque e reservação através do Bairro Piteiras para abastecimento da Região

Leste podendo usar parte da área que hoje é usada pelo DER, na Rua Leonísio

de Sócrates Batista no Bairro Boa Sorte.

Gabinete do Vereador Jefferson Mamede – Câmara Municipal de Barra Mansa

Justificativa: Sr Presidente, Sras Vereadoras, Srs Vereadores

A presente indicação se faz necessária, pois busca melhorar a qualidade

de vida dos moradores do bairro, garantindo o abastecimento de água

para todos.

Barra Mansa, 04 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Jefferson Alessandro Galdino Mamede

Vereador